КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

	29.07.2011

	№
	135

г.Алейск

В целях обеспечения эффективной и скоординированной работы по реализации в Алтайском крае поручения Председателя Правительства Российской Федерации Путина В.В., данного на заседании Правительства Российской Федерации 4 апреля 2011 года, по вопросу модернизации системы общего образования и повышения заработной платы учителей, на основании приказа управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 20.06.2011г.     № 2072 «О мероприятиях по реализации поручения Председателя Правительства РФ Путина В.В. по модернизации общего образования и повышению заработной платы учителей»
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по исполнению поручения Председателя Правительства Российской Федерации Путина В.В., данного на заседании Правительства Российской Федерации 4 апреля 2011 года, по вопросу модернизации системы общего образования и повышения заработной платы учителей в следующем составе:
	№ п/п
	Ф.И.О. члена рабочей группы
	Должность, место работы

	1.
	Скопичевская Галина Валентиновна
	председатель комитета;

	2.
	Земзюлина Валентина Ивановна
	председатель Алейской общественной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию);

	3.
	Гусева Ирина Александровна
	специалист – эксперт ТО Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Алейске и 6 районах (по согласованию);

	4.
	Мачихина Лидия Николаевна
	заведующая отделом по труду Администрации Алейского района;

	5.
	Миллер Снежана Дмитриевна
	директор МОУ «Большепанюшевская СОШ»;

	6.
	Рыжих Вера Анатольевна
	главный специалист;

	7.
	Артищева Татьяна Михайловна
	ведущий специалист;

	8.
	Герман Оксана Ивановна
	специалист I категории;

	9.
	Буценко Светлана Николаевна
	ведущий специалист;

	10.
	Дьякова Любовь Леонидовна
	ведущий специалист;

	11.
	Мигова Анастасия Евгеньевна
	главный специалист;

	12.
	Евдокимова Любовь Ивановна
	главный специалист;

	13.
	Отморская Валентина Николаевна
	зав. РМК;

	14.
	Денисова Валентина Александровна
	методист по библиотечным фондам;

	15.
	Часовских Антон Андреевич
	методист по информационным технологиям;

	16.
	Третьякова Ольга Юрьевна
	главный бухгалтер;

	17.
	Асеева Татьяна Федоровна
	главный экономист.

	18.
	Жукова Надежда Васильевна
	Директор МОУ «Дружбинская СОШ»;

	19.
	Федько Светлана Анатольевна
	Директор МОУ «Первоалейская СОШ»;

	20.
	Савина Нина Николаевна
	Директор МОУ «Заветильичевская СОШ».

2. Утвердить Сетевой график исполнения Поручения в Алейском районе на 2011 год (приложение 1).

3. Назначить ответственными координаторами за финансово-экономическую составляющую мероприятий по исполнению Поручения:

3.1. Третьякову О.Ю., главного бухгалтера комитета (контроль и проведение операций по финансированию, финансовая отчетность, эффективность направления ресурсов в рамках выделяемой субсидии из краевого бюджета за счет федеральной субсидии на модернизацию учреждений образования, действующих краевых и ведомственных целевых программ);

3.2. Асееву Т.Ф., главного экономиста комитета (финансирование в рамках субвенции на заработную плату, учебники и учебные расходы);

3.3. Буценко С.Н., ведущего специалиста комитета (подготовка Соглашения с управлением Алтайского края по образованию и делам молодежи);

3.4. Мигову А.Е., главного специалиста комитета (соблюдение требований ФЗ-94 при проведении конкурсных закупок);

3.5. Общее руководство финансово-экономической работой по исполнению поручения, в т.ч. оценке эффективности использования средств федеральной субсидии возложить на Третьякову О.Ю., главного бухгалтера комитета.

4. Назначить ответственным
за обеспечение информационного сопровож-дения и мониторинг реализации Поручения – Часовских А.А., методиста по информационным технологиям.

5. Закрепить следующих членов рабочей группы, ответственных за согласование и дальнейшее достижение показателей результативности предоставления субсидии на реализацию поручения:
5.1 Повышение  средней заработной платы учителей с 1 сентября 2011 года не менее 11678 руб. – Асеева Т.Ф.;

5.2. Доля школьников (по ступеням общего образования), обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам, в общей численности школьников (по ступеням общего образования) – Рыжих В.А.;

5.3. Доля учителей, получивших в установленном порядке первую, высшую квалификационную категорию и подтверждение соответствия занимаемой должности, в общей численности учителей – Артищева Т.М.;

5.4. Доля учителей и руководителей общеобразовательных учреждений, прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку для работы в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в общей численности учителей – Отморская В.Н.;

5.5. Доля общеобразовательных учреждений, осуществляющих дистанционное обучение обучающихся, в общей численности общеобразовательных учреждений – Часовских А.А., Рыжих В.А.;

5.6. Динамика снижения потребления по всем видам топливно-энергетических ресурсов – Сподарев О.А.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. Сформировать рабочие группы  по реализации Поручения в образовательном учреждении, обеспечить его реализацию на основе сетевых графиков на 2011 год;

6.2. Организовать информационно-организационную работу в коллективах образовательных учреждений по реализации комплекса мер по модернизации общего образования в соответствии с Поручением.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Председатель комитета                                                                        Г.В. Скопичевская
Буценко Светлана Николаевна

2-11-74
О мероприятиях по реализации поручения

Председателя Правительства РФ Путина В.В. по модернизации общего образова-ния и повышению заработной платы учителей